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2nd International Multidisciplinary Geosciences Conference (IMGC 2020)

GEOSCIENCES AND SUSTAINABLE

DEVELOPMENT
Opening Ceremony 08.10.2020
	10:00 – 10:30

	· -Sabri Avdullahi, Chair of Conference Committee

· -Naser Peci, Dean Faculty of Geosciences  

· -Alush Musaj, Rector of University of Mitrovica “Isa Boletini”

· -Ministry of Education Science and Technology

· -Ministry of Economic Development 

· -Avdu Konjuhi, Independent Commission for Mines and Minerals 

	PLENARY SESSION – KEY SPEAKERS

	Session Chairs: Gani Maliqi

	10:30 -10:50
	METALLOGENY IN THE WESTERN TETHYAN REALM
Ferenc Molnar

Geological Survey of Finland, Finland

	10:50-11:10
	CIRCLE ECONOMY IN MINING INDUSTRY - UNDERGROUND MINE HYDRAULIC BACKFILL USE IN AN ECOLOGICALLY AND TECHNOLOGICALLY CLOSED CYCLE
Jože Kortnik

Faculty of Natural Sciences and Engineering, Department of Geotechnology, Mining and Environment, University of Ljubljana, Slovenia

	11:10 -11:30
	TOWARDS SUSTAINABLE MINING – CANADIAN CASE 

Synthia Dodig, 

Trade Commissioner, Canadian Embassy in Zagreb covering Croatia and Kosovo

	11:30 -11:50


	ELECTRICAL RESISTIVITY MEASUREMENTS AS A TOOL TO EVALUATE GRAPHITE SHAPE IN GREY CAST IRONS. 
Mitja Petrič,  Sebastjan Kastelic, Primož Mrvar
Faculty of Natural Sciences and Engineering, University of Ljubljana Slovenia

	11:50 -12:10


	THE CHROMITITE MINERALIZATION FROM BREZOVICA ULRTAMAFICC MASSIF, KOSOVO 

Aleksandër Çina

Institute of Geosciences, Energy, Water and Environment, Polytechnic University of Tirana, Albania

	12:10 -12:30


	MINING AND SOCIETY THE COMPLIANCE AND INCONSISTENCY

Kemajl Zeqiri

Faculty of Geosciences, University of Mitrovica “Isa Boletini”, Mitrovice, Kosovo

	Session Chair:  Sabri Avdullahi

	12:50 -13:00
	GROUNDWATER QUALITY IN THE SULFID MINERALIZATION AREA IN PESHTER

Behxhet Shala, Gani Maliqi, Flurije Sheremeti-Kabashi, Naser Peci

	13:00 -13:10
	NEW ANALYTICAL DATA FOR THE EASTERN SLOPE OF THE TOMORR ANTICLINE STRUCTURE

Ana Fociro, Afat Serjani

	13:10 -13:20
	GEOLOGICAL CONTEXT OF SINGENETIC AND GEOMORPHOLOGIC GEOSITES IN ALBANIDES

Afat Serjani

	13:20 -13:30
	GENESIS OF GABBRO-HOSTED CU-MINERALISATIONS FROM THE MIRDITA ZONE, ALBANIA

Aniko Lovasz, Gabriella B. Kiss, Zoltán Kovács

	13:30 -13:40
	AKTIVITETET HULUMTUESE DHE MINERARE NE SITUATËN E KRIJUAR NGA PANDEMIA NË KOSOVË

Ramiz Krasniqi 

	13:40 -13:50
	GJEOSTAT 1.0. - VEGLA GJEOSTATISTIKORE PËR HULUMTIME DHE INTERPRETIME TË ANALIZAVE GJEOSTATISTIKORE

Berat Sinani, Naser Peci

	13:50 -14:00
	KAÇANIK LATERITES BELT OF NICKEL-COBALT MINERALIZATION,  KOSOVO (SE Europe)

Bahri HYSENI

	14:00 -14:10
	ZHVILLIME TË REJA NË METALURGJINË E ÇELIKUT NË SHQIPËRI

Agron Dhima

	14:10 -14:20
	OPTIMALIZIMI  I PROCESIT TË PRODHIMIT TË MGO NË FURRËN ETAZHORE  ME PASURIMIN E AJRIT NDEZËS ME OKSIGJEN  TEKNIK

Shefik Imer , Zarife Bajraktari – Gashi, Sejdi Hasi, Naim Tahiraj

	14:20 -14:30
	ROLI I MINIERAVE NË EKONOMITË KOMBËTARE

Zenel Sejfijaj, Gazmend Morina

	14:30 -14:40
	ASPEKTI LIGJORE TE MINERAVE NE KOSOVES-RASTI I TREPCES SH.A.

Zahir Çerkini 

	14:40 -14:50
	MENAXHIMI KORPORATIV: SHQYRTIMI I MODELEVE PËR MENAXHIM MË EFEKTIV NË TREPCË,  SH.A.

Qazim Tmava

	Session Chair: Naser Peci

	15:00 – 15:10
	TRANSFORMIMET FAZORE TË MINERALIT TË HEKUR-NIKELIT NË FURRA RROTULLUESE NË UZINËN E FERRONIKELIT

Zarife Bajraktari-Gashi, Behram Halilaj

	15:10 -15:20
	ANALYSIS OF Cr, Cu AND Ni CONTENTS IN THE BOTTOM SEDIMENT OF THE LAKES (BATLLAVA AND BADOVCI) BY FRACTIONAL METHODS

Ilir Shehu, Avni Malsiu

	15:20 – 15:30
	PERMIRËSIMI I KUALITETEiVE TË SMA–ve PËRMES ZËVENDËSIMIT TË PËRZIERJËS GURORE ME AGREGATE TË ZGJYRËS SË Fe–Ni 

Izet Ibrahimi , Skender Muqolli

	15:30 – 15:40
	 HULUMTIMI I CIËSISË SË UJI TË PIJSHËM NË FSHATIN PANTINË TË VUSHTRRISË

Sadija Kadriu, M. Sadiku, M. Kelmendi,V. Imeri, M. Aliu, A. Hyseni

	15:40 – 15:50
	WATER PRODUCTION FOR AVAILABILITY IN THE MUSHROOMS FACTORY  “HIRANO MUSHROOM” – MITROVICA

Dobroshi Florent, Malollari Ilirjan, Dobroshi Krenar, Maloku Faton

	15:50 – 16:00
	GEOTOURISTIC POTENCIAL IN MOKRA’S MAINTAIN AREA

Ermiona Braholli, Edlira Menkshi

	16:00 – 16:10
	PIONEERING GROUNDWATER MODELLING IN KOSOVO WITH LIMITED DATA AVAILABILITY

Argjend Hajra, Mario Roidt, Randolf Rausch, Sabri Avdullahi

	16:10 – 16:20
	UJËRAT E BURIMEVE TERMOMINERALE NË KLLOKOT LIDHEN NGUSHTË ME PËRHAPJEN E VALËVE SIZMIKE TË ZONES

Atifete Zuna

	16:00 – 16:10
	OPTIMIZIMI I PARAMETRAVE TË  PRERJES ME EKSKAVATOR ME ROTOR

Albert Hyseni

	16:20 – 16:30
	EKSPERIMENTE LABORATORIKE NË GJEOTEKNIKË

Valdet Smajli

	16:30 – 16:40
	ANA NEGATIVE E DETYRAVE TË SHTËPISË TE NXËNËSIT E KLASËS I - V NË 14 KOMUNA TË KOSOVËS

Diellza Preteni

	16:40 – 16:50
	EMOCIONET, STRESI DHE AGRESIVITETI TEK FËMIJËT

Saranda Shabani

	16:50 – 17:00
	TREGU I PUNËS NË SEKTORIN PUBLIK PËR MËSIMDHËNËSIT E CIKLIT FILLOR NË KOMUNËN E VUSHTRRISË GJATË DEKADËS SË ARDHSHME

Ilaz Hajra



